PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений
в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования
«Город Березники» организациям, выполняющим перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок муниципального образования
«Город Березники», утвержденный постановлением администрации города
от 17.03.2011 № 296

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Город Березники» организациям, выполняющим перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Город Березники», утвержденный постановлением администрации города от 17.03.2011 № 296 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1.в приложении 1 к Порядку слова «маршрут № 7:                       «пл. Юбилейная – ул. Аксакова» заменить словами «маршрут № 7: «Дом Учителя – пл. Юбилейная – Дом Учителя»;

1.2.строки 2.8, 2.9, 2.10 таблицы приложения 2 к Порядку изложить в следующей редакции:

«

	2.8.
	Затраты
вспомогательного производства
	руб.
	В расходы по данной статье включаются затраты перевозчиков на:

материалы, используемые
в выполнении работ, оказании услуг;

расходы на оплату труда производственных рабочих, занятых выполнением работ и оказанием услуг;

отчисления на социальные нужды
от суммы расходов на оплату труда производственных рабочих, занятых выполнением работ и оказанием услуг;

оплату услуг по обязательному страхованию пассажиров
и автотранспорта;

капитальный ремонт охранных сигнализаций, участвующих
в основном производстве;

услуги по обслуживанию средств ГЛОНАСС;
бланки и билетную продукцию;

услуги диспетчеризации маршрутов;

услуги по обслуживанию держателей электронных проездных документов (валидаторов);

услуги по обеспечению транспортной безопасности; услуги по обслуживанию тахографов

	2.9.
	Общепроизводственные  расходы
	руб.
	Общепроизводственные расходы.
В расходы по данной статье включаются затраты
перевозчиков на:

расходы на оплату труда службы эксплуатации;

отчисления на социальные нужды
от суммы расходов на оплату труда
службы эксплуатации;

обеспечение нормальных условий
труда персонала, связанного
с производством;

технический осмотр транспортных средств (за исключением транспорта административного назначения);

расходы на содержание транспорта специального назначения
(техническая помощь, машины аварийной службы контактной сети);

расходы, связанные с содержанием вспомогательного производства
(газ, обслуживание газовой котельной, отопление, электроэнергия).
При определении суммы общепроизводственных расходов учитывается норма общепроизводственных расходов –
не более 6 % от суммы прямых затрат, но не выше суммы фактических расходов

	2.10.
	Общехозяйственные  расходы
	руб.
	Общехозяйственные (накладные) расходы.
В расходы по данной статье включаются управленческие затраты перевозчиков, а также те объективно необходимые расходы, которые
не отражаются в прямых расходах перевозчика.

При определении суммы общехозяйственных расходов учитывается норма общехозяйственных расходов – не более 29 % от суммы прямых затрат, но не выше суммы фактических расходов

».

2.Официально опубликовать настоящее постановление                        в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                    и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, за исключением:
подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления, и распространяется                 на правоотношения, возникшие с 01.03.2020;

подпункта 1.2.1 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления, и распространяется                  на правоотношения, возникшие с 01.01.2019;
подпункта 1.2.2 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления, и распространяется                  на правоотношения, возникшие с 01.03.2020, и действует                           до 31.05.2020.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]